
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
  
 PID: MFCRBXKTTQ 

Č. j.: MF-20141/2021/48-3 
 
 

 
Praha 19. 7. 2021   

 
Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážená paní,  

Ministerstvu financí byla dne 23. června 2021 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“). Vaše žádost je formulována takto:  

(Ž)ádám Ministerstvo financí ČR o poskytnutí kopie kontroly hospodaření a nákupů 
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady, která byla provedena v roce 2021. 

Ministerstvo financí svým dopisem ze dne 7. července 2021, č. j. MF-20141/2021/48-2, 
prodloužilo v souladu s § 14 odst. 7 písm. c) InfZ lhůtu pro poskytnutí informací o deset 
dní. 

K Vaší žádosti sdělujeme, že Ministerstvo financí nedisponuje Vámi požadovaným 
dokumentem, neboť u Fakultní nemocnice Královské Vinohrady neprovádělo 
veřejnosprávní kontrolu dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ale pouze úkony 
předcházející kontrole. Nadto nicméně uvádíme, že závěry, které byly v této souvislosti 
předány Ministerstvu zdravotnictví, nelze s ohledem na § 11 odst. 1 písm. b) InfZ 
poskytnout. 

Vzhledem k tomu, že v případě Fakultní nemocnice Královské Vinohrady plní roli 
zřizovatele Ministerstvo zdravotnictví, které dle zákona o finanční kontrole také plní roli 
orgánu s primární kontrolní kompetencí, doporučujeme Vám obracet se s žádostmi 
podle InfZ v této věci na Ministerstvo zdravotnictví. 

mailto:podatelna@mfcr.cz

